tis contineat: quia sic eius effectus non posset expe-

ctari a Deo, qui non est testis falsitatis. Deinde caud-

endum est secundò, ne cum uerbis sacris contineantur

aliaqua uana, puta, aliqui characteres inscripti preter

signum crucis. Aut si spes habeatur in modo scribi-

di, aut ligandi, aut in quacumque huiusmodi uanita-

te, quæ ad diuinam reuerentiam non pertineant:

qui hoc iudicaretur superstitionis, alias autem est

licitum. Vnde in Decretis * dicitur 26. q. 5. c. Non li-

ceat christianis &c. nec in collectionibus herbarum,

quæ medicinales sunt, aliquas obseruationes, aut in-

cantationes licet attendere, nisi tantum cum symbo-

lo diuino, aut dominica oratione, ut tantum crea-

tor & Deus omnium adoretur, & honoretur.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod etiam pro-

ferre diuina uerba, aut inuocare diuinum nomen, si

respectus habeatur solum ad Dei reuerentiam, a qua

expectatur effectus, licitum erit. Si uero habeatur

respectus ad aliud aliud uane obseruatum, illi-

citum erit.

AD SECUNDVM dicendum, quod etiam in in-

cantationibus serpentum, uel quorum cunque ani-

malium, si respectus habeatur solum ad uerba sacra,

ARTIC. II.

F& ad uirtutem diuinam, non cristi rumque tales in cantationes habent illas, & per tales dæmones fortunatus cipie in serpentibus: quia lepers mons instrumentum ad hominem. Vnde dicit glo. ibidem. Notandum, datur a scriptura, undecimque de similitudo, ut patet de iniquitate, uiduam uitæ audiuit.

AD TERTIUM dicendum, quod ratio est de portatione reliquiarum, res uerba, & gemitus ex fiducia Dei, & sanctorum, quoniam non erit illicitum. Si autem circa hanc aliquid aliud uanum, puta, quod videtur, aut aliud aliud huiusmodi, possit ad reuerentiam Dei, & sanctorum, possit, & illicitum.

AD QUARTVM dicendum, quod tur quando respectus habetur megas pastas, quoniam ad uerborum intellege-

mentum possit.

QVAESTIO XVII.

De Tentatione Dei, in quatuor articulo.

In lib. ro.
Hom. Ho.
26. ante me-
diū, ro. 10.

Homil. 43. in
Mat. oī re
imperfē
eo a metio
illius 10.2.

DE INDE considerandum est

de uitis religiosi oporten-

tis per religiosi detin-
ti, quæ manifestam habent contra-

rietatem ad religionem, inde ob-

irreligiositate continentur. Hinc

aut sunt ea, quæ pertinent ad con-

temptum, sive ad irreuerentiam

Dei, & rerum sacrarum. Primo er-

go considerandum est de uitis, qd

pertinent directe ad irreuerentiam

Dei. Secundo, de his quæ pudent

ad irreuerentiam sacrarum rerum.

Circa primum considerandum es-

cūriū de tentatione, quæ Deusten-